UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND-TL

Tân Hồng, ngày         tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo ph n   ch n  dịch Covid-19 huyện Tân Hồn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN HỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND-TL, ngày 01 tháng 02 năm 2020 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;

Theo đề nghị của Phòng Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo ph n   chốn  d ch Covid-19 huyện Tân

Hồn  (gọi tắt là Ban Chỉ đạo),  ồm các thành viên sau:

1. Mời ôn  Đinh Văn Năm - Tỉnh ủy viên  Bí thư Huyện ủy làm Trưởn

Ban Chỉ đạo.

2. Phó Trưởn  Ban Thườn  trực: Ông Mai Văn Siên   Chủ t ch Uỷ ban

nhân dân Huyện.

3. Phó trưởn  Ban: Ôn  Phan Côn  Luận  Phó Chủ t ch Uỷ ban nhân dân Huyện.

4. Phó Trưởn  Ban: Ôn  N uyễn Văn Tân  Giám đốc Trun  Tâm Y tế Huyện.

5. Các thành viên:

- Trưởn  Ph n  Văn hóa và Thôn  tin;

- Trưởn  Ph n  Nôn  n hiệp và Phát triển nôn  thôn;

- Chỉ huy Trưởn  Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

- Đồn Trưởn  Đồn Biên ph n  Cửa khẩu Quốc tế Dinh Bà;

- Đồn Trưởn  Đồn Biên ph n  Cửa khẩu Thôn  Bình;

- Trưởn  Công an Huyện;

- Trưởn  Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Trưởn  Ph n  Kinh tế và Hạ tần ;

- Trưởn  Ph n  Giáo dục và Đào tạo;

- Trưởn  Ph n  Lao độn  - Thươn  binh và Xã hội;

- Trưởn  Ph n  Tài n uyên và Môi trườn ;

- Chánh Văn ph n  HĐND&UBND Huyện;

- Trưởn  Ph n  khám Quân Dân Y Giồn  Găn ;

- Chủ t ch Hội Chữ thập đỏ Huyện;

- Trưởn  Ban Chỉ đạo ph n   chốn  d ch Covid-19 các xã, th  trấn;

6. Mời lãnh đạo các cơ quan  đơn v  tham  ia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Chủ t ch Uỷ ban MTTQ Việt Nam Huyện;

- Chủ t ch Liên đoàn Lao độn  Huyện;

7. Phòng Y tế là cơ quan Thườn  trực của Ban Chỉ đạo Huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Giúp Huyện ủy và Uỷ ban nhân dân Huyện:

- Chỉ đạo  tổ chức thực hiện côn  tác ph n   chốn  d ch Covid-19 trên đ a

bàn huyện Tân Hồn .

- Xây dựn  kế hoạch  tổ chức triển khai thực hiện  hướn  dẫn  đôn đốc

kiểm tra côn  tác Ph n   chốn  d ch Covid-19 trên đ a bàn Huyện.

- Chỉ đạo  kiểm tra   iám sát  đôn đốc các đơn v   đ a phươn  tích cực triển

khai  thực hiện đồn  bộ các biện pháp ph n   chốn  d ch Covid-19 trên đ a bàn

theo sự chỉ đạo của Chính phủ  Bộ Y tế  UBND Tỉnh các Viện chuyên n ành.

- Triển khai công tác ph n   chốn  d ch Covid-19 trên đ a bàn tới cán bộ

côn  chức viên chức ở đơn v  mình phụ trách biết  thực hiện.

2. Cập nhật  báo cáo tình hình d ch bệnh  kết qu  côn  tác ph n   chốn

d ch tại đơn v   đ a phươn  về Huyện ủy và Uỷ ban nhân dân Huyện.

Điều 3. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm  Trưởn  Ban và các

Phó Trưởn  Ban sử dụn  con dấu của cơ quan mình trực tiếp công tác.

Cơ quan thườn  trực Ban chỉ đạo có trách nhiệm tham mưu Trưởn  Ban

chỉ đạo phân côn  các thành viên thực hiện côn  tác ph n   chốn  d ch bệnh

theo chức năn   nhiệm vụ được  iao.

Điều 4. Quyết đ nh này có hiệu lực thi hành kể từ n ày ký và thay thế

Quyết đ nh số 156/QĐ-UBND.TL, ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Chủ t ch Uỷ

ban nhân dân Huyện. Ban Chỉ đạo tự  i i thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn ph n  HĐND&UBND Huyện; Thủ trưởn  các cơ

quan, ban, ngành  đoàn thể Huyện; Chủ t ch Uỷ ban nhân dân các xã  th  trấn và

các thành viên có tên tại Điều 1 ch u trách nhiệm thi hành Quyết đ nh này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TT/HU  TT/HĐND Huyện;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- Lãnh đạo Văn ph n ;
- Lưu: VT,NC Tài.

CHỦ TỊCH

Mai Văn Siên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-18T15:43:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-18T15:44:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-18T15:44:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-18T15:44:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!